
 

Ceník elektřiny
pro domácnosti

FÉROVKA NA MĚSÍC

Dodáme vám výhodně i plyn

Odběr ze sítí NN
distribuční území

PREdistribuce, a.s.

FONERGY s.r.o.
Stojanova 1334
Uherské Hradiště
IČ: 29308607

KONTAKT
info@fonergy.cz
www.fonergy.cz



FÉROVKA NA MĚSÍC Domácnost Odběr ze sítí NN - Distribuční území PREdistribuce, a.s. Platnost od 6.3.2024

Černou barvou uvedené ceny obsahují DPH 21%.

Produkt Klasik 24 AKU 8 AKU 16 Přímotopy Víkend
Cena
dodávky Vysoký a nízký tarif Kč/MWh JCm JCm JCm JCm JCm JCm JCm JCm JCm 1

Poplatek za odběrné místo Kč/den 4,00 | 4,84 4,00 | 4,84 4,00 | 4,84 4,00 | 4,84 4,00 | 4,84 4,00 | 4,84 4,00 | 4,84 4,00 | 4,84 4,00 | 4,84 2

Distribuční sazba D01d D02d D25d D26d D27d D35d D45d, D56d D57d D61d
Cena
distribuce

Vysoký tarif Kč/MWh 1 769,61 | 2 141,23 1 388,28 | 1 679,82 1 510,94 | 1 828,24 780,72 | 944,67 1 510,94 | 1 828,24 273,10 | 330,45 273,10 | 330,45 273,10 | 330,45 2 112,68 | 2 556,34 3

Nízký tarif Kč/MWh - | - - | - 206,48 | 249,84 206,48 | 249,84 206,48 | 249,84 206,48 | 249,84 206,48 | 249,84 206,48 | 249,84 206,48 | 249,84 4

Systémové služby Kč/MWh 212,82 | 257,51 212,82 | 257,51 212,82 | 257,51 212,82 | 257,51 212,82 | 257,51 212,82 | 257,51 212,82 | 257,51 212,82 | 257,51 212,82 | 257,51 5

Podpora OZE *
dle jističe Kč/A/měsíc 84,70 | 102,49 84,70 | 102,49 84,70 | 102,49 84,70 | 102,49 84,70 | 102,49 84,70 | 102,49 84,70 | 102,49 84,70 | 102,49 84,70 | 102,49 6

dle spotřeby Kč/MWh 495,00 | 598,95 495,00 | 598,95 495,00 | 598,95 495,00 | 598,95 495,00 | 598,95 495,00 | 598,95 495,00 | 598,95 495,00 | 598,95 495,00 | 598,95 7

Činnost OTE a ERÚ ** Kč/měsíc 4,14 | 5,01 4,14 | 5,01 4,14 | 5,01 4,14 | 5,01 4,14 | 5,01 4,14 | 5,01 4,14 | 5,01 4,14 | 5,01 4,14 | 5,01 8

Daň z elektřiny Kč/MWh 28,30 | 34,24 28,30 | 34,24 28,30 | 34,24 28,30 | 34,24 28,30 | 34,24 28,30 | 34,24 28,30 | 34,24 28,30 | 34,24 28,30 | 34,24 9

Plat
za příkon

Jistič do 3x10 A nebo 1x25 A Kč/měsíc 35 | 42,35 76 | 91,96 69 | 83,49 104 | 125,84 66 | 79,86 113 | 136,73 131 | 158,51 142 | 171,82 55 | 66,55 10

Jistič nad 3x10 A do 3x16 A Kč/měsíc 56 | 67,76 122 | 147,62 110 | 133,10 166 | 200,86 105 | 127,05 181 | 219,01 210 | 254,10 227 | 274,67 88 | 106,48 11

Jistič nad 3x16 A do 3x20 A Kč/měsíc 70 | 84,70 152 | 183,92 138 | 166,98 208 | 251,68 131 | 158,51 227 | 274,67 262 | 317,02 283 | 342,43 110 | 133,10 12

Jistič nad 3x20 A do 3x25 A Kč/měsíc 88 | 106,48 191 | 231,11 173 | 209,33 260 | 314,60 164 | 198,44 284 | 343,64 328 | 396,88 354 | 428,34 138 | 166,98 13

Jistič nad 3x25 A do 3x32 A Kč/měsíc 112 | 135,52 244 | 295,24 221 | 267,41 332 | 401,72 210 | 254,10 363 | 439,23 420 | 508,20 453 | 548,13 177 | 214,17 14

Jistič nad 3x32 A do 3x40 A Kč/měsíc 140 | 169,40 305 | 369,05 276 | 333,96 415 | 502,15 263 | 318,23 454 | 549,34 524 | 634,04 574 | 694,54 221 | 267,41 15

Jistič nad 3x40 A do 3x50 A Kč/měsíc 176 | 212,96 381 | 461,01 345 | 417,45 519 | 627,99 329 | 398,09 567 | 686,07 656 | 793,76 867 | 1 049,07 276 | 333,96 16

Jistič nad 3x50 A do 3x63 A Kč/měsíc 221 | 267,41 480 | 580,80 435 | 526,35 654 | 791,34 414 | 500,94 714 | 863,94 826 | 999,46 1 278 | 1 546,38 348 | 421,08 17

Jistič nad 3x63 A do 3x80 A Kč/měsíc - | - - | - - | - - | - - | - - | - - | - 2 118 | 2 562,78 - | - 18

Jistič nad 3x80 A do 3x100 A Kč/měsíc - | - - | - - | - - | - - | - - | - - | - 3 916 | 4 738,36 - | - 19

Jistič nad 3x100 A do 3x125 A Kč/měsíc - | - - | - - | - - | - - | - - | - - | - 7 684 | 9 297,64 - | - 20

Jistič nad 3x125 A do 3x160 A Kč/měsíc - | - - | - - | - - | - - | - - | - - | - 15 954 | 19 304,34 - | - 21

Jistič nad 3x63 A za každý 1 A *** Kč/měsíc 3,51 | 4,25 7,62 | 9,22 6,90 | 8,35 10,38 | 12,56 6,57 | 7,95 11,34 | 13,72 13,11 | 15,86 99,71 | 120,65 5,52 | 6,68 22

Jistič nad 1x25 A za každý 1 A Kč/měsíc 1,17 | 1,42 2,54 | 3,07 2,30 | 2,78 3,46 | 4,19 2,19 | 2,65 3,78 | 4,57 4,37 | 5,29 33,24 | 40,22 1,84 | 2,23 23

Celková
jednotková
cena

Vysoký tarif Kč/MWh ř. 1 + ř. 3 + ř. 5 + ř. 9 24

Nízký tarif Kč/MWh ř. 1 + ř. 4 + ř. 5 + ř. 9 25

Stálý plat Kč/měsíc 4 Kč/den * počet dní + 4.14 Kč + plat za příkon podle hodnoty jističe před elektroměrem bez DPH (4.84 Kč/den * počet dní + 5.01 Kč + plat za příkon podle hodnoty jističe před elektroměrem s DPH) 25

Podpora OZE *
dle jističe Kč/měsíc hodnota jističe v A x 84.70 Kč bez DPH (hodnota jističe v A x 102.49 Kč s DPH) 26

dle spotřeby Kč/MWh 495.00 Kč/MWh bez DPH (598.95 Kč/MWh s DPH) 27

* Platba za OZE se vypočítá jako součin hodnoty jističe (počet fází x hodnota fáze, např. 3 x 25 A = 75),
počtu měsíců a ceny 84.7 Kč/A/měsíc nebo jako součin množství elektřiny a ceny 495 Kč/MWh.
Do celkové platby je vždy započtena nižší z výsledných částek.

** Cena se skládá z 1,73 Kč za zúčtování odchylek + 0,02 Kč za administraci OZE + 2,39 Kč za poplatek
na činnost ERÚ.

*** Jistič nad 3x63 A (nad 3x160 A u sazby D57d) za každý 1 A.
Vysvětlivky: A Ampér, OZE obnovitelné zdroje, ERÚ Energetický regulační úřad, OTE Operátor trhu s elektřinou, a.s., MWh
Megawatthodina (1MWh = 1000 kWh).

Výpočet celkové jednotkové ceny za elektřinu
Vysoký tarif (ř. 24) = ř. 1 + ř. 3 + ř. 5 + ř. 9
Nízký tarif (ř. 25) = ř. 1 + ř. 4 + ř. 5 + ř. 9

Výpočet celkové roční platby za elektřinu
VT (spotřeba x ř. 24) + NT (spotřeba x ř. 25) + stálý plat (12 x ř. 26) + podpora OZE (12 x ř. 27 nebo spotřeba x ř.
28)



PRODUKT (PRODUKTOVÁ ŘADA) „FÉROVKA NA MĚSÍC“ – NEREGULOVANÁ CENA ELEKTŘINY

Produkt (Produktová řada) Férovka na měsíc - Postup při výpočtu měsíční variabilní složky

Neregulované ceny:

Stanovení měsíční neregulované ceny elektřiny v Kč/ 1 MWh pro měsíc dodávky M:

JCM = UCM * KURZM * K + CRM

„JCM“ – neregulovaná cena elektřiny v Kč/1 MWh pro měsíc dodávky M

„UCM“ – uzavírací cena (Settlement Price) derivátového trhu EEX-PXE Czech Power Futures pro měsíční

produkt „Month-baseload“ z 10. kalendářního dne druhého měsíce předcházejícího měsíci dodávky M

zveřejněná na POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s.(PXE) (https://pxe.cz/cs/derivatovy-trh/elektrina).

V případě, že uzavírací cena nebude k výše uvedenému 10. kalendářnímu dni zveřejněna (státní svátky,

dny volna, či jiné důvody), bude pro výpočet neregulované ceny elektřiny JCM použita uzavírací cena, která

bude zveřejněna za nejbližší následující den.

„KURZM“ – kurz Kč/€ zvěřejněný Českou národní bankou z 10. kalendářního dne druhého měsíce

předcházejícího měsíci dodávky M na stránkách ČNB

(https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovytrh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/). V

případě, že kurz Kč/€ nebude k výše uvedenému 10. kalendářnímu dni zveřejněn (svátky, dny volna, ..),

bude pro výpočet jednotkové ceny JCM použit kurz Kč/€, který bude zveřejněn nejblížší následující den.

„K“ – je burzovní koeficient ve výši 1,080

„CRM“ – jednotková Cena realizace ve výši 445,00 Kč/MWh bez DPH

Výpočet celkové jednotkové ceny za elektřinu:

Vysoký tarif (ř. 24) = ř. 1 + ř. 3 + ř. 5 + ř. 9

Nízký tarif (ř. 25) = ř. 1 + ř. 4 + ř. 5 + ř. 9

Výpočet celkové roční platby za elektřinu:

VT (spotřeba x ř. 24) + NT (spotřeba x ř. 25) + stálý plat (12 x ř. 26) + podpora OZE (12 x ř. 27

nebo spotřeba x ř. 28)

Hodinová spotřeba MWh se určí:

jako součin skutečné přepočtené spotřeby v MWh za dané období a hodinového koeficientu přepočteného typového diagramu elektřiny, který je k dispozici na

www.ote-cr.cz/cs/statistika/typove-diagramy-dodavek-elektriny/prepoctene-tdd


